Управление образованием Качканарского муниципального округа

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №6»

01.09.2025 г.                          ПРИКАЗ                              №  362

Об организации питания обучающихся

в МОУ Лицей в 2025 -2026 учебном

году

На основании Постановления Управления образованием КМО №29 от

27.01.2025г «Об организации питания обучающихся муниципальных

образовательных учреждений на 2025-2027 годы», договора МОУ Лицей и

ООО «Рацион Питания»  б/н «Об организации  горячего питания учащихся»

от 05.06.2025 г.,  договора МОУ Лицей и ООО «Рацион Питания» № 1РП «На

организацию  горячего питания учащихся за счет родительской платы» от

01.09.2025 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся  1-11 классов с

01.09.2025 г. по 28.05.2026 года.

2.  Классным руководителям проинформировать обучающихся и

родителей законных представителей об обеспечении:

- бесплатным горячим (завтрак или обед) учащихся, получающих начальное

общее образование из расчета 124 руб. 00 коп.    в день на одного

обучающегося;

- бесплатным горячим питанием (завтрак или обед) учащихся 5-11 классов —

145 руб 00 коп. на одного обучающегося (при наличии подтверждающих

документов) из числа: детей сирот; детей, оставшихся без попечения

родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из

многодетных семей; детей участников специальной военной операции;

- бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) учащихся с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,

получающих начальное общее образование из расчета  250  руб. 00коп. в

день на одного обучающегося (при наличии подтверждающих документов);

- бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) учащихся с

ограниченными возможностями здоровья 5-l1 классов, в том числе детей-

инвалидов из расчета 260руб. 00 коп в день на одного обучающегося (при

наличии подтверждающих документов);

- питанием (завтрак или обед) учащихся 5-11 классов (за исключением

льготных категорий) за счет средств родителей из расчета 146 руб. 27 коп в

день на одного обучающегося.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Е.В. Мальцева

		2025-09-17T13:01:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №6"
	Подпись документа